
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 안전문화운동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 전체

재난안전과 39,301,944 40,843,381 △1,541,437

국 507,925

균 350,000

도 497,649

군 37,946,370

재해 및 재난예방 2,789,642 827,210 1,962,432

국 157,925

도 42,149

군 2,589,568

안전문화운동 293,464 357,190 △63,726

국 30,137

도 37,340

군 225,987

생활안전 보험 등 사업 60,000 90,000 △30,000

도 10,200

군 49,800

201 일반운영비 60,000 90,000 △30,000

도 10,200

군 49,800

01 사무관리비 5,000 20,000 △15,000

○화순군 생활안전보험 홍보물 제작 5,000

02 공공운영비 55,000 70,000 △15,000

○화순군 생활안전보험 등 가입 보험료 55,000

도 10,200

군 44,800

안전문화운동 활성화 69,050 67,800 1,250

도 27,140

군 41,910

201 일반운영비 69,050 67,800 1,250

도 27,140

군 41,910

01 사무관리비 69,050 67,800 1,250

○안전문화운동 추진 지원 50,000

도 20,000

군 30,000

○남도안전학당 운영 지원 10,000

도 4,000

군 6,000

○안전보안관 운영 지원 4,800

도 1,440

군 3,360

○안전문화운동 군내버스 외부광고 4,250

도 1,700

군 2,550

안전문화의식 활성화 65,460 118,860 △53,400

201 일반운영비 60,460 51,860 8,600



부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 안전문화운동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 49,380 40,780 8,600

○물놀이 관리지역 현장지휘소 운영 물품 및 물

놀이 안전 관리요원 물품 구입 1,500

○물놀이 안전관리 휴일 비상근무자 급식비

2,080

○부표 제작 및 물놀이 안전시설 물품 구입

5,000

○명절(설, 추석) 안전하게 보내기 홍보물 제작

2,100

○국가안전대진단 홍보물 제작 등 4,000

○안전점검 민간전문가 수당 20,000

― 국가안전대진단 민간전문가(건축, 전기, 가

스, 소방) 수당 12,000

― 명절 대비 다중이용시설 안전점검

1,600

― 축제 대비 안전점검

2,400

― 긴급보수 필요 시설물 안전점검

4,000

○화순군 안전관리계획 책자 제작

4,800

○현장조치 행동매뉴얼 책자 제작

7,500

○재난안전상황실 운영관리

2,400

8,000원 * 10명 * 26일

1,000,000원 * 5개소

60,000원 * 35개

200,000원 * 4명 * 15회

200,000원 * 4명 * 2회

200,000원 * 4명 * 3회

200,000원 * 4명 * 5회

60,000원 * 80부

30,000원 * 25종 * 10부

200,000원 * 12개월

02 공공운영비 11,080 11,080 0

○물놀이 안전시설 정비 5,000

○스마트재난안전상황실 유지관리비 6,080

― 단말기통신요금 1,080

― 시설장비 유지보수비 5,000

1,000,000원 * 5개소

30,000원 * 3대 * 12개월

202 여비 5,000 13,000 △8,000

01 국내여비 5,000 13,000 △8,000

○재해예방 및 안전관리 업무 등 추진

5,00020,000원 * 5명 * 50일

안전 환경 지원 49,080 74,030 △24,950

201 일반운영비 10,080 0 10,080

01 사무관리비 10,080 0 10,080

○안전취약계층 전기 안전 점검 지원 민간전문

가 수당 10,080240,000원 * 42일

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○안전취약계층 전기 안전 점검 지원 현장 수리

물품 구입 10,000100,000원 * 100가구

301 일반보전금 29,000 74,030 △45,030



부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 안전문화운동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 29,000 74,030 △45,030

○주택용 소방시설 설치 및 지원 사업

20,000

○일산화탄소 경보기 설치 사업

9,000

40,000원 * 500가구

45,000원 * 200가구

물놀이 안전시설 설치(국비) 4,274 0 4,274

국 2,137

군 2,137

401 시설비및부대비 4,274 0 4,274

국 2,137

군 2,137

01 시설비 4,274 0 4,274

○물놀이 안전시설 설치사업 4,274

국 2,137

군 2,137

재해구호물자(국비) 45,600 2,500 43,100

국 28,000

군 17,600

206 재료비 5,600 2,500 3,100

01 재료비 5,600 2,500 3,100

○재해구호물자 구입 5,600140,000원 * 40개

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 28,000

군 12,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○재난관리자원 개별 비축창고 구축 40,000

국 28,000

군 12,000

재해예방 및 복구 2,228,661 218,144 2,010,517

국 125,000

군 2,103,661

기초 재난대응 훈련 2,000 6,000 △4,000

201 일반운영비 2,000 6,000 △4,000

01 사무관리비 2,000 6,000 △4,000

○통합지원본부 운영물품 구입 2,000

승강기 안전관리 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○승강기 안전관리 안내 표지 제작 1,000

지역자율방재단 운영 36,800 16,360 20,440

301 일반보전금 28,800 13,880 14,920

09 행사실비지원금 2,800 2,800 0



부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역자율방재단 교육 급량비

800

○지역자율방재단 교육 여비 2,000

8,000원 * 100명

20,000원 * 100명

12 기타보상금 26,000 11,080 14,920

○지역자율방재단 재해예방활동 지원(물품, 협

회비 등) 26,000

― 재해예방활동 지원(물품 등) 20,000

― 지역자율방재단 운영 5,000

― 전국방재협의회 협회비 1,000

302 이주및재해보상금 8,000 2,480 5,520

02 민간인재해및복구활동보상금 8,000 2,480 5,520

○지역자율방재단 상해보험 가입

8,00020,000원 * 400명

재해사전예방활동 지원 2,188,861 170,784 2,018,077

국 125,000

군 2,063,861

201 일반운영비 174,476 164,784 9,692

01 사무관리비 101,600 94,300 7,300

○일반수용비 41,600

― 자연재난 홍보물품 제작 등 4,000

― 자연재난 관련 책자 제작(폭염, 대설, 풍수

해, 복구지침) 8,000

― 자연재해 비상근무 급량비(호우, 태풍, 지

진, 폭염, 폭설 등) 21,200

― 재해영향평가 심의위원 수당

8,400

○자연재난(폭염) 대책사업 추진 40,000

○응급복구 장비 임차료 등 20,000

40,000원 * 50부 * 4권

8,000원 * 53명 * 50회

70,000원 * 4명 * 30회

02 공공운영비 72,876 70,484 2,392

○공공요금 및 제세 7,576

― 재해위성전화기 사용료

2,376

― 재해상황 문자전광판 통신요금

1,188

― 재해상황 문자전광판 전기료

2,160

― 굴삭기 보험료 400

― 스마트 재난구호시스템 통신요금

1,452

○연료비 23,660

― 굴삭기 유류대 20,060

― 운전 실무원 유류대(12개월)

3,600

○시설장비유지비 41,640

― 재난 예경보 시설 유지보수비 5,200

33,000원 * 6대 * 12개월

16,500원 * 6대 * 12개월

30,000원 * 6대 * 12개월

400,000원 * 1대

5,500원 * 22대 * 12개월

1,215원 * 127일 * 130리터

300,000원 * 12개월



부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 굴삭기 유지관리 및 수리비 5,000

― 강우량 관측장비전산망 위탁관리

8,500

― 지진계측기 및 재해위험전광판(6개소) 위탁

관리 17,240

― 재난대비 위성전화 수리 500

― 강우량 검정 수수료(춘양, 동복)

200

― 여름철 폭염대비(그늘막, 쿨링포그) 유지관

리 5,000

130,760원 * 13개소 * 5개월

100,000원 * 5개

100,000원 * 2대

206 재료비 20,000 6,000 14,000

01 재료비 20,000 6,000 14,000

○수방자재구입 20,000

207 연구개발비 744,385 0 744,385

01 연구용역비 744,385 0 744,385

○자연재해저감 종합계획 재수립 용역 744,385

401 시설비및부대비 1,250,000 0 1,250,000

국 125,000

군 1,125,000

01 시설비 1,250,000 0 1,250,000

○화순군 스마트 재난구호 시스템 구축사업 1,000,000

○화순천 둔치주차장 침수위험 자동알림 시스템

구축 250,000

국 125,000

군 125,000

소방관리 215,796 196,620 19,176

소방활동 홍보 및 지원 6,200 5,600 600

201 일반운영비 6,200 5,600 600

01 사무관리비 6,200 5,600 600

○소방활동 관련 유공자 표창패 제작

1,200

○재난현장 장비지원 임차료 5,000

200,000원 * 6명

500,000원 * 10회

의용소방대 지원 209,596 191,020 18,576

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○이서면 전담의용소방대 운영 및 지원경비(사

무용품 등 물품구입) 3,000

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○이서면 전담의용소방대 운영 및 지원경비(전

기요금, 통신료 등) 3,000

301 일반보전금 203,596 185,020 18,576

03 의용소방대지원경비 203,596 185,020 18,576



부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 소방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○의용소방대원 출동수당(산불, 폭설 등 기타

재난관련) 84,996

○의용소방대 실전대비 강화훈련 15,000

○시군 연합회의 참석자 보상금

600

○지역소방대장 안보현장 교육비용

5,000

○의용소방대 지원 경비 20,000

○의용소방대원 소방기동화 구입

78,000

47,220원 * 600명 * 3회

25,000원 * 2명 * 12회

5,000,000원 * 1회

130,000원 * 600켤레

민방위 운영 51,721 55,256 △3,535

국 2,788

도 4,809

군 44,124

국민참여 민방위의 날 훈련경비(국비) 1,900 1,900 0

국 570

도 380

군 950

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 380

군 950

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의 날 훈련경비 지원 1,900

국 570

도 380

군 950

민방위 교육운영비(국비) 6,169 5,642 527

국 2,218

도 1,129

군 2,822

201 일반운영비 2,550 2,571 △21

국 1,132

도 405

군 1,013

01 사무관리비 2,550 2,571 △21

○민방위교육 강사 수당 2,026

국 608

도 405

군 1,013

○마을단위 소집단 훈련경비 524

국 524

301 일반보전금 3,619 3,071 548

국 1,086

도 724

군 1,809

09 행사실비지원금 3,619 3,071 548



부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 민방위 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○민방위 리더 양성 640

국 192

도 128

군 320

○기술지원대 등 전문교육 지원 646

국 194

도 129

군 323

○지원민방위대 육성 2,333

국 700

도 467

군 1,166

민방위 교육(도비) 11,000 11,000 0

도 3,300

군 7,700

201 일반운영비 11,000 11,000 0

도 3,300

군 7,700

01 사무관리비 11,000 11,000 0

○민방위교육 강사 수당 2,000

도 600

군 1,400

○민방위 사이버교육 9,000

도 2,700

군 6,300

민방위장비 및 시설관리 6,267 11,634 △5,367

201 일반운영비 6,267 11,634 △5,367

02 공공운영비 6,267 5,399 868

○민방위 시설 관리 유지비 6,267

민방위 홍보 및 지원 3,700 3,200 500

201 일반운영비 3,700 3,200 500

01 사무관리비 3,700 3,200 500

○민방위 교육 및 훈련 관련 용품 구입 1,200

○주민신고 표창패 제작 400

○민방위교육 및 훈련 홍보 현수막 제작

2,100

200,000원 * 2개

60,000원 * 35개

민방위 교육훈련 7,885 7,080 805

201 일반운영비 5,200 5,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○민방위 교육훈련 및 안보통일교육 강사수당

1,200150,000원 * 2명 * 4시간

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○민방위 교육통지서 등기 발송료 등 4,000

301 일반보전금 2,685 1,880 805



부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 민방위 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 2,685 1,880 805

○민방위 강사 연수비 360

○직장민방위 대장 및 기술지원대 화생방 대원

교육 325

○민방위훈련 및 민방위 관련 행사 민간인 참석

자 보상금 2,000

120,000원 * 3명

25,000원 * 13명

25,000원 * 20명 * 4회

을지연습 14,800 14,800 0

201 일반운영비 14,800 14,800 0

01 사무관리비 14,800 14,800 0

○을지태극연습 및 화랑훈련 경비 14,800

지역방위체계확립 84,000 84,540 △540

지역방위체계확립 84,000 84,540 △540

지역방위체계 확립 84,000 84,540 △540

308 자치단체등이전 8,000 8,000 0

10 예비군육성지원경상보조 8,000 8,000 0

○통합방위협의회 운영 지원

8,0008,000,000원 * 1회

403 자치단체등자본이전 76,000 76,540 △540

03 예비군육성지원자본보조 76,000 76,540 △540

○예비군부대 지원 76,000

교통행정 개선 33,654,232 36,333,067 △2,678,835

국 350,000

균 350,000

도 455,500

군 32,498,732

교통안전확보 4,383,116 4,510,581 △127,465

균 350,000

도 115,000

군 3,918,116

농촌형 교통모델 지원(보조) 600,000 600,000 0

균 300,000

군 300,000

307 민간이전 600,000 600,000 0

균 300,000

군 300,000

09 운수업계보조금 600,000 600,000 0

○농촌형 교통모델 지원사업(버스) 600,000

균 300,000

군 300,000

농촌형 교통모델 지원(맘편한 100원 택시) 450,000 500,000 △50,000

균 50,000

도 15,000

군 385,000



부서: 재난안전과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통안전확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 450,000 500,000 △50,000

균 50,000

도 15,000

군 385,000

09 운수업계보조금 450,000 500,000 △50,000

○농촌형 교통모델(맘편한 100원 택시) 지원 450,000

균 50,000

도 15,000

군 385,000

농촌형 교통모델 지원사업(자체) 1,530,000 1,757,000 △227,000

307 민간이전 1,530,000 1,757,000 △227,000

09 운수업계보조금 1,530,000 1,757,000 △227,000

○버스단일요금제(1,000원 버스) 운영지원 사업 690,000

○주 52시간 근무 정착을 위한 군내버스 재정지

원금 840,000

― 인건비 840,0003,500,000원 * 20명 * 12개월

교통안전 확보 1,039,366 599,831 439,535

201 일반운영비 221,849 180,807 41,042

01 사무관리비 24,000 24,000 0

○맘편한 100원 택시 이용권 제작

24,000500원 * 4,000매 * 12개월

02 공공운영비 197,849 156,807 41,042

○택시 운행정보 관리시스템(TIMS) 운영사업 1,446

○광역버스정보시스템(BIS) 유지보수 54,283

○광역버스정보시스템(BIS) 운영 공공요금(VPN

방화벽,인터넷,ARS전화,전기요금 등) 41,120

○승강장 청소용역 35,000

○교통신호등 전기 요금 66,0005,500,000원 * 12개월

307 민간이전 406,320 0 406,320

05 민간위탁금 406,320 0 406,320

○교통약자 특별교통수단 운영비 지원

406,32033,860,000원 * 12개월

401 시설비및부대비 411,197 419,024 △7,827

01 시설비 408,000 416,000 △8,000

○버스승강장 설치 및 보수 200,000

○버스승강장 태양광 조명 설치 및 보수

100,000

○버스승강장 표지판 설치 및 보수

48,000

○버스정보안내 단말기 설치

60,000

2,500,000원 * 40개소

1,200,000원 * 40개소

12,000,000원 * 5개소

03 시설부대비 3,197 3,024 173



부서: 재난안전과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통안전확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○버스승강장 설치 및 보수

1,757

○버스승강장 태양광 조명 설치 및 보수

900

○버스정보안내 단말기 설치

540

244,000,000원 * 0.72%

100,000,000원 * 0.9%

60,000,000원 * 0.9%

교통안전시설 713,750 799,750 △86,000

도 100,000

군 613,750

201 일반운영비 20,000 30,000 △10,000

01 사무관리비 20,000 30,000 △10,000

○교통질서 계도 및 안전교육 홍보물품 구입 20,000

301 일반보전금 10,000 4,000 6,000

도 3,000

군 7,000

12 기타보상금 10,000 4,000 6,000

○고령자 운전면허증 반납 인센티브

10,000100,000원 * 100명

도 3,000

군 7,000

401 시설비및부대비 683,750 765,750 △82,000

도 97,000

군 586,750

01 시설비 680,000 764,040 △84,040

○교통신호기 무정전 전원장치 설치

20,000

○교통안전시설물 설치 및 유지관리 200,000

○교통신호기 정비 및 유지관리 150,000

○교차로 알림이 설치사업 35,000

○도시부 제한속도 낮추기(5030) 사업 50,000

5,000,000원 * 4개소

도 15,000

군 35,000

○과속단속카메라 설치사업 80,000

도 24,000

군 56,000

○전방신호등 설치사업 40,000

도 16,000

군 24,000

○스마트횡단보도 설치사업 50,000

도 20,000

군 30,000

○마을진입로 과속방지시설 설치사업 10,000

도 4,000

군 6,000

○활주로형 횡단보도 설치사업 20,000

도 8,000

군 12,000



부서: 재난안전과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통안전확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사고위험지역 소형경광등 설치사업 25,000

도 10,000

군 15,000

03 시설부대비 3,750 1,710 2,040

○교통안전시설물 설치 및 유지관리 1,980

○교통신호기 정비 및 유지관리 1,770

교통안전시설(보호구역) 50,000 254,000 △204,000

401 시설비및부대비 50,000 254,000 △204,000

01 시설비 50,000 254,000 △204,000

○어린이보호구역 내 교통안전시설물 정비 50,000

운수업체 지원 29,261,616 31,822,486 △2,560,870

국 350,000

도 340,500

군 28,571,116

농어촌 재정지원 2,012,616 2,577,486 △564,870

도 330,000

군 1,682,616

206 재료비 33,120 0 33,120

01 재료비 33,120 0 33,120

○대중교통 운수종사자 방역 물품 지원 33,120

307 민간이전 1,979,496 2,577,486 △597,990

도 330,000

군 1,649,496

09 운수업계보조금 1,979,496 2,577,486 △597,990

○광역대중교통 환승 손실금 보전

200,000

○야간셔틀버스 운행 재정지원

160,600

○도곡온천 광주시내버스 노선연장 운행 손실

보전(광주광역시 버스운송사업조합)

73,600

○군내버스 교통카드 할인 손실 보전 190,000

○택시요금 카드수수료 및 통신비 지원 25,296

○농어촌버스 재정지원금 1,300,000

50,000,000원 * 4분기

110,000원 * 4대 * 365일

18,400,000원 * 4분기

도 330,000

군 970,000

○군내버스 매연저감 지원 사업 30,000

벽지노선 손실보전(국비) 1,500,000 1,200,000 300,000

국 329,000

군 1,171,000

307 민간이전 1,500,000 1,200,000 300,000

국 329,000

군 1,171,000

09 운수업계보조금 1,500,000 1,200,000 300,000



부서: 재난안전과

정책: 교통행정 개선

단위: 운수업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○벽지노선 손실보전 1,500,000

국 329,000

군 1,171,000

운수업체 유류대 지원 25,700,000 28,000,000 △2,300,000

307 민간이전 25,700,000 28,000,000 △2,300,000

09 운수업계보조금 25,700,000 28,000,000 △2,300,000

○운수업계 유류대 보전 25,700,000

특별교통수단 구입비 지원(국비) 49,000 45,000 4,000

국 21,000

도 10,500

군 17,500

405 자산취득비 49,000 45,000 4,000

국 21,000

도 10,500

군 17,500

01 자산및물품취득비 49,000 45,000 4,000

○특별교통수단 구입 49,000

국 21,000

도 10,500

군 17,500

차량등록 서비스 9,500 0 9,500

차량등록 9,500 0 9,500

201 일반운영비 9,500 0 9,500

01 사무관리비 9,500 0 9,500

○차량등록 인증기 소모품 구입 3,000

○차량등록 업무 추진 프린터 및 팩스 토너 구

입 2,600

○건설기계조종사 면허증 발급 소모품 구입 1,500

○자동차·건설기계 등록원부 및 등록증 제작 1,000

○임시운행 번호판 제작 1,400

주민안전 통합관제 2,107,626 2,931,494 △823,868

CCTV통합관제센터 2,107,626 2,931,494 △823,868

통합관제센터 운영 2,107,626 2,931,494 △823,868

101 인건비 956,719 914,607 42,112

03 무기계약근로자보수 524,947 477,483 47,464

○통합관제센터 관제요원(무기계약) 524,947

― 기본급 269,698

― 직급보조비 14,820

― 대민활동비 7,800

― 정액급식비 20,280

― 가계보전수당 17,160

― 교통보조비 15,600

95,000원 * 13명 * 12회

50,000원 * 13명 * 12회

130,000원 * 13명 * 12회

110,000원 * 13명 * 12회

100,000원 * 13명 * 12회



부서: 재난안전과

정책: 주민안전 통합관제

단위: CCTV통합관제센터 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 명절휴가비 26,969

― 정근수당 12,067

― 정근수당 가산금 4,920

― 야간수당 51,390

― 휴일수당 25,693

― 연가보상비 11,558

― 조장수당 1,440

― 4대 보험료 45,552

30,000원 * 4명 * 12회

292,000원 * 13명 * 12회

04 기간제근로자등보수 431,772 437,124 △5,352

○통합관제센터 관제요원(기간제) 431,772

― 기본급 231,840

― 주휴수당 43,680

― 야간수당 40,320

― 휴일수당 20,160

― 연가보상비 8,400

― 명절휴가비 12,000

― 4대 보험료 42,048

― 퇴직금 29,760

― 처우개선비 3,564

70,000원 * 12명 * 276일

70,000원 * 12명 * 52일

35,000원 * 12명 * 96일

105,000원 * 12명 * 16일

70,000원 * 12명 * 10일

500,000원 * 12명 * 2회

292,000원 * 12명 * 12회

2,480,000원 * 12명 * 1회

356,400,000원 * 1%

201 일반운영비 596,107 523,507 72,600

01 사무관리비 38,700 20,700 18,000

○사무용품(청소용구 및 비품)

6,000

○네트워크 소모품 2,000

○관제 PC 성능개선 5,500

○토너드럼 카트리지(프린터) 1,800

○복사용지 구입 1,000

○공기청정기 필터교환 2,400

○CCTV 관제시스템 무정전전원장치(UPS) 교체 20,000

500,000원 * 12개월

1,000,000원 * 2회

250,000원 * 22대

300,000원 * 6회

25,000원 * 10박스 * 4회

200,000원 * 2대 * 6회

02 공공운영비 557,407 502,807 54,600

○공공요금 및 제세 439,200

― CCTV 전용회선료

378,000

― CCTV 전기료 61,200

○전기안전관리 유지보수 1,800

○통합관제시스템 유지보수 107,303

― 통합관제메인서버, 저장분배서버, GIS서버

6,544

― 스토리지 32,207

― 통합모니터링 소프트웨어(관제소프트웨어)

16,568

― 통합관제메인서버, 저장분배서버, GIS서버

프로그램 1,370

90,000원 * 350회선 * 12개월

17,000원 * 300회선 * 12개월

150,000원 * 12개월

6,816,300원 * 12대 * 8%

460,090,000원 * 7%

165,677,492원 * 10%

1,141,660원 * 12대 * 10%



부서: 재난안전과

정책: 주민안전 통합관제

단위: CCTV통합관제센터 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― GIS모니터링 시스템 4,000

― 문제차량 지능형 검색 시스템

2,927

― 백본스위치, L2스위치, SAN스위치

8,376

― 방화벽 2대, NTP서버 7,266

― 가상화서버 11,551

― CCTV 영상반출관리시스템

2,880

― CCTV 차량번호인식시스템

2,998

― 패스워드관리시스템 1,320

― 스마트관제시스템 6,600

― 양방향 비상벨 2,696

○영상설비 유지보수비 8,176

― IP월 컨트롤러(IP-Wall controller)

4,000

― DID모니터(중앙모니터)

4,176

○초등학교 영상연계시스템 유지보수비 928

― 비디오서버, 영상분배기

928

40,000,000원 * 10%

29,263,170원 * 10%

104,696,430원 * 8%

90,821,420원 * 8%

144,384,000원 * 8%

36,000,000원 * 8%

37,471,500원 * 8%

16,500,000원 * 8%

82,500,000원 * 8%

33,690,000원 * 8%

40,000,000원 * 10%

2,900,000원 * 18대 * 8%

11,600,000원 * 8%

401 시설비및부대비 402,000 1,241,980 △839,980

01 시설비 400,000 1,237,980 △837,980

○방범, 어린이보호 등 CCTV 유지보수 100,000

○번호인식용 CCTV 유지보수 100,000

○2021년 방범용 CCTV 설치 200,000

03 시설부대비 2,000 4,000 △2,000

○CCTV 설치 시설부대비 2,000

405 자산취득비 152,800 251,400 △98,600

01 자산및물품취득비 152,800 251,400 △98,600

○CCTV 관제센터 접속 카메라 연계 라이센스(12

0채널) 52,800

○스토리지 증설 50,000

○CCTV 차량번호분석시스템 증설 50,000

440,000원 * 120개

재무활동(재난안전과) 589,444 590,070 △626

내부거래지출 589,444 590,070 △626

재난관리기금 출연금 589,444 590,070 △626

702 기금전출금 589,444 590,070 △626

01 기금전출금 589,444 590,070 △626

○재난관리기금 출연금 589,444

행정운영경비(재난안전과) 77,000 77,000 0



부서: 재난안전과

정책: 행정운영경비(재난안전과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 77,000 77,000 0

기본경비 77,000 77,000 0

201 일반운영비 67,000 47,000 20,000

01 사무관리비 67,000 47,000 20,000

○일반수용비 45,000

○급량비 22,000

202 여비 10,000 30,000 △20,000

01 국내여비 10,000 30,000 △20,000

○국내여비 10,000


